Dengan ditemukan berbagai arca-arca

bercorak megalitik di Pura Ayun dan Pura Sukun, Desa

Peguyangan serta ditemukannya Prasasti Blanjong Sanur

yang dikeluarkan oleh Sri Kesari Warmadewa pada tahun

835 Saka (913 Masehi), membuktikan telah terjadi

peradaban kebudayaan di Kota Denpasar sejak zaman

dahulu. Sementara itu, Ketua Balai Pelestarian Cagar

Budaya Bali (BPCB) Provinsi Bali, I Wayan Muliarsa,

mengharapkan mitigasi bencana untuk pelestarian cagar

budaya di Bali mampu menanamkan ideologi pelestarian